



COMUNE DI BOMBA

(Provincia di Chieti)

P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042

Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440

e-mail: info@comunedibomba.it

Cod. Fis. – P. IVA 00259570695

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

| | | |
|-----|-------------------|---|
| N. | 65 | OGGETTO: Ristrutturazione delle centrali termiche a servizio degli edifici comunali: Casa Comunale, Scuola Materna e Scuola Elementare. Approvazione variante al progetto. |
| del | 29/09/2011 | |

L'anno duemilaundici il giorno ventinove del mese di settembre alle ore 9,30 nella casa comunale, a seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza dei Sig.:

| | | | | Presente | Assente |
|----|----------|---------|-----------------|----------|----------|
| 1) | DI SANTO | Donato | Presidente..... | X | |
| 2) | DI SANTO | Nicola | Vicesindaco... | X | |
| 3) | DI SANTO | Antonio | Assessore..... | | X |
| 4) | FIORITI | Marco |“..... | | X |
| 5) | GENTILE | Luigi |”..... | X | |

Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Rag. Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

Relata di pubblicazione

Il presente verbale è stato pubblicato all'Albo Pretorio del sito web istituzionale del Comune il _____ al n. _____ del registro ai sensi dell'art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

IL MESSO COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

Ricordato che con delibera Consiliare n.38 del 28.11.2009 il Comune di Bomba ha aderito al Patto dei Sindaci – Covenant Of Mayors;

Vista la delibera della G.R. n.39 del 24.01.2011, con la quale è stata assegnata al Comune di Bomba la somma di € 50.000,00;

Vista la determina Dirigenziale della Regione Abruzzo n.DA 13/65 del 04.04.2011 e relativo allegato riguardante le procedure attuative del Covenant Of Mayors in Abruzzo;

Vista la delibera di G.C. n.35 dell'11.05.2011 avente per oggetto; "Covenant Of Mayors – Patto dei Sindaci – D.G.R.A. n.39 del 24.01.2011 – Determina Dirigenziale n. DA 13/65 del 04.04.2011. Presa d'atto";

Vista la delibera di G.C. n.39 del 27.05.2011 con la quale si conferiva all'ing. Domenico Parente di Palena (CH) l'incarico di progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, direzione dei lavori, contabilità lavori, sicurezza e collaudo dei lavori di:

- 1) Trasformazione impianto di riscaldamento da gasolio a metano secondo le norme vigenti di sicurezza – Scuola Materna Sofia Spaventa –;
- 2) Spostamento della caldaia in idoneo locale e trasformazione dell'impianto di riscaldamento da gasolio a metano, secondo le norme vigenti di sicurezza – Palazzo Municipale –;
- 3) Riparazione delle tubazioni impianto di riscaldamento secondo le norme vigenti di sicurezza – Scuola Elementare Capoluogo;

Vista la convenzione di incarico sottoscritta in data 01.06.2011 con il succitato professionista;

Vista la delibera di G.C. n.46 del 22.06.2011 con la quale si approvata il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di cui all'oggetto con il seguente quadro economico:

| QUADRO ECONOMICO | |
|--|-------------|
| A Lavori | |
| A1 Lavori a base d'asta (a corpo) | € 35.226,51 |
| A2 Oneri della Sicurezza non soggetti a ribasso (D.Lgs. 81/2008) | € 500,00 |
| SOMMANO € 35.726,51 | |
| B) Somme a disposizione: | |
| B1 IVA sui lavori 20,00% | € 7.145,30 |
| B2 Allacciamenti pubblici servizi, imprevisti e arrotondamenti | € 245,11 |
| B3 Art. 92 D.lgs 163/2006 1,80% | € 643,08 |
| B4 Spese tecniche (progettazione preliminare, definitiva, esecutiva, direzione lavori contabilità, sicurezza) | € 5.000,00 |
| B5 Inarcassa 4,00% | € 200,00 |
| B6 IVA (spese tecniche e Inarcassa = € 5.200,00) 20,00% | € 1.040,00 |
| Totale somme a disposizione € 14.273,49 | |
| TOTALE PROGETTO € 50.000,00 | |

Vista la determina n.20 del 28.06.2011 con la quale si affidava, col sistema in economia, mediante cottimo fiduciario ai sensi dell'art.125 – comma 8, ultimo periodo del D.Lgs. 163/2006, alla Ditta Pieffe Impianti Tecnologici di Casoli (CH), di Pietropaolo Giuseppe Domenico, i lavori di cui al progetto di che trattasi per il prezzo netto di € 34.874,24 oltre agli oneri di sicurezza nella misura di € 500,00 oltre IVA 20%;

Visto il contratto di affidamento, Rep.n.1/2001 del 02.07.2011, registrato al Lanciano (CH) in data 12.07.2011 al n.118 – Serie I;

Visto il progetto di variante presentato dall'ing. Domenico Parente in data 26.09.2011 – Prot. n.1986 dal quale si rileva che con sopralluogo effettuato in data 15.09.2011, nell'eseguire attività preventive alla realizzazione dell'intervento previsto in progetto principale per la riqualificazione della caldaia della scuola elementare e, riguardante in particolare la riparazione e coibentazione di un tratto di tubazioni di mandata e ritorno, si è constatato che non solo le tubazioni di adduzione del fluido termovettore sono bucate, ma la stessa caldaia risulta fuori uso per bucatura dello scambiatore che non era possibile rilevare senza il suo smontaggio;

Vista la nota della Giunta Regionale, Servizio Politica Energetica, qualità dell'Aria, Inquinamento Acustico, Elettromagnetico, Rischio Ambientale, SINA, Prot. n.RA/198149 del 28/09/2011 con la quale, il predetto servizio, valutate le motivazioni addotte a supporto dell'istanza di questo Ente – Prot. n.1987 del 27.09.2011, ritiene ammissibile procedere secondo quanto indicato nella documentazione trasmessa relativa al progetto di variante;

Visto il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.;

Visti i pareri del Servizio tecnico e del Servizio Finanziario;

Con voti unanimi,

D E L I B E R A

1. Di approvare il progetto di variante dei lavori di che trattasi;
2. di approvare il seguente quadro economico di spesa:

| QUADRO ECONOMICO | |
|--|-------------|
| A Lavori | |
| A1 Lavori a base d'asta (a corpo) | € 35.226,51 |
| A2 Oneri della Sicurezza non soggetti a ribasso (D.Lgs. 81/2008) | € 500,00 |
| SOMMANO € 35.726,51 | |
| B) Somme a disposizione: | |
| B1 IVA sui lavori 21,00% | € 7.502,57 |
| B2 Allacciamenti pubblici servizi, imprevisti e arrotondamenti | € 87,52 |
| B3 Art. 92 D.lgs 163/2006 1,80% | € 643,08 |
| B4 Spese tecniche (progettazione preliminare, definitiva, esecutiva, direzione lavori contabilità, sicurezza) | € 4.800,00 |
| B5 Inarcassa 4,00% | € 192,00 |
| B6 IVA (spese tecniche e Inarcassa = € 4.992,00) 21,00% | € 1.048,32 |
| Totale somme a disposizione € 14.273,49 | |
| TOTALE PROGETTO € 50.000,00 | |

3. Di dare atto che l'importo complessivo del progetto rimane invariato;
4. Di dare atto che al finanziamento delle suddette opere si farà fronte, per intero, con il contributo regionale concesso con la succitata delibera di G.R. n.39 del 24.01.2011;
5. Di demandare all'Ufficio Tecnico tutti gli atti successivi e conseguenti;
6. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4, del D.Lgs.n.267/2000 stante l'urgenza di provvedere e previa separata votazione.

IL SINDACO
(Rag. Donato Di Santo)

IL SEGRETARIO
(Dr. Domenico Acconcia)

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno
per il motivo sotto indicato:

- ☐ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell'atto (art.134 - comma 3 -)
- ☐ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -)

Bomba, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico Acconcia